


Obsah

Moderní metody výuky 3
Smyslové aktivity a sensory play v MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Inkluzivní vzdělávání 3
Návod pro učitele: Jak pracovat s asistentem pedagoga a přistupovat k jeho práci 3

Pedagogika 4
Asistent pedagoga a jeho role ve výuce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Malý princ jako lék na problémy v třídním kolektivu: Empatie a porozumění

v pedagogické praxi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Zábavné činnosti v MŠ a na prvním stupni ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Kariérové poradenství 5
Využití vybraných koučovacích technik v kariérovém poradenství . . . . . . . . . . . 5

Osobnostní rozvoj 6
Koučink pro osobní růst a efektivní vedení pracovníků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Kariérové poradenství 6
Brand: Práce s osobní značkou v kariérovém rozvoji . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Práce s heterogenní skupinou žáků 7
Alternativní metody ve výuce češtiny žáků s OMJ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Evaluace a autoevaluace školy 7
Strategie pro vlastní hodnocení školy a hodnocení ČŠI . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Osobnostní rozvoj 8
Efektivní komunikace aneb Jak se domluvit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Kariérové poradenství 8
Aktuální trendy ve zpracování CV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Diferenciace a individualizace ve výuce 9
Výuka českého jazyka žáků-cizinců – začlenění do výuky na SŠ . . . . . . . . . . . 9

Inkluzivní vzdělávání 9
Žák s odlišným mateřškým jazykem na ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Kariérové poradenství 10
Kariérové poradenství v kontextu připravovaných legislativních změn . . . . . . . . 10

Ostatní 10
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky –

doškolovací kurz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Kariérové poradenství 11
Spolupráce s rodiči v kariérovém poradenství: Rodič jako partner i expert . . . . . . 11

Psychologie 11
Kulatý stůl: Společně k řešení výzev v péči o žáky středních škol . . . . . . . . . . . . 11

Osobnostní rozvoj 12
Asertivita v praxi: Jak se bránit manipulaci a efektivně komunikovat . . . . . . . . . 12

2 Měsíčník na květen 2025



Pedagogika 12
Implementace RVP PV v praxi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Umění a pohyb 13
Výtvarné tvoření v pohádkové říši bylinek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Kariérové poradenství 13
Program k získání kompetencí Kariérového poradce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Pedagogika 14
Třídnické hodiny zážitkově . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Učíme se hrou ve školní družině a klubu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Moderní metody výuky 15
Aktivizační metody ve výuce na ZŠ a SŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích 16

Měsíčník na květen 2025 3



Moderní metody výuky

Smyslové aktivity a sensory play v MŠ

1 850 Kč | 28.04.2025 | 8 h.
MŠ

Smyslové vnímání je klíčové pro kognitivní funkce, jako jsou pozornost, učení
a komunikace. Děti s dobře rozvinutým smyslovýmvnímáním se lépe soustředí, rychleji učí
a efektivněji komunikují. Tento obsah se zaměřuje na vysvětlení vlivu smyslového vnímání
na kognitivní funkce a na techniky a metody, které pedagogové mohou využít k rozvoji
těchto dovedností u dětí. Dále se zaměřuje na identifikaci senzorických potřeb dětí a na
to, jak je naplnit prostřednictvím sensory play, včetně praktických ukázek a příkladů
dobré praxe.

Číslo akreditace: VIM/2025_01
Termín zahájení: 28.04.2025, 09:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Dagmar Mega
Uzávěrka přihlášek: 22.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Inkluzivní vzdělávání

Návod pro učitele: Jak pracovat s asistentem pedagoga a přistupovat
k jeho práci

1 070 Kč | 05.05.2025 | 5 h.
MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Seminář zahrnuje konkrétní zkušenosti učitelky a asistentky pedagoga, praktické příklady,
návody především pro učitele. Zaměříme se také na legislativní a pracovní aspekty
role asistenta pedagoga, včetně rozdílů mezi asistencí pedagogickou a osobní. Na
semináři získáme klíčové předpoklady pro úspěšnou spolupráci a organizaci výuky učitel
– asistent, vzájemné působení, vztahy, efektivní komunikace a řešení interpersonálních
konfliktů.

Číslo akreditace: VIM/2025_03
Termín zahájení: 05.05.2025, 09:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Marcela Valentová
Uzávěrka přihlášek: 28.04.2025
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

4 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08834
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08478


Pedagogika

Asistent pedagoga a jeho role ve výuce

920 Kč | 05.05.2025 | 4 h.
MŠ, SPEC, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Chcete se stát efektivním asistentem pedagoga a lépe zvládat náročné situace ve třídě?
Tento kurz je zaměřen na rozvoj praktických dovedností potřebných pro úspěšnou
spolupráci s pedagogy i žáky. Naučíte se, jak správně reagovat na výzvy ve vyučovacím
procesu, jak efektivně využít čas ve třídě a jaké informace jsou klíčové pro efektivní
spolupráci. Získáte praktické techniky pro řešení náročných situací a pochopíte, jaký je
cíl role asistenta pedagoga.

Číslo akreditace: VIM/2025_03
Termín zahájení: 05.05.2025, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Klára Ulmonová
Uzávěrka přihlášek: 30.04.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Malý princ jako lék na problémy v třídním kolektivu: Empatie a porozumění
v pedagogické praxi

1 570 Kč | 07.05.2025 | 8 h.
GYM, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Pokud chcete lépe porozumět poselství Malého prince nebo přenést jeho nadčasové
myšlenky do práce se žáky, třídou či vlastním třídním kolektivem, tento seminář je právě
pro vás.Malý princmá schopnost proměnit nejen jednotlivé žáky, ale i celou třídu , která se
posetkání s nímmůževydat nacestuhlubšíhoporozumění a empatie. Seminář je určenpro
učitele českého jazyka, občanské výhovy a třídní učitele. Naučíme se praktické techniky
práce s příběhem s přesahem do osobnostní výchovy, slohu, mluvnice, dramatické
výchovy, matematiky, zeměpisu, dějepisu, výtvarné i hudební výchovy a pracovních
činností.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 07.05.2025, 08:30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Hana Švandelková
Uzávěrka přihlášek: 30.04.2025
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 5

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08816
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08475


Zábavné činnosti v MŠ a na prvním stupni ZŠ

1 500 Kč | 07.05.2025 | 8 h.
MŠ, ZŠ1

Interaktivní seminář, který účastníkům prezentuje nejrůznější zábavné činnosti, které lze
provádět s dětmi předškolního a mladšího školního věku. Seminář nabízí činnosti pro
děti z oblasti výtvarné a pracovní výchovy, badatelských a experimentálních činností,
a také několik „kouzel“. Dítě si těmito činnostmi osvojuje nové znalosti a dovednosti, rozvíjí
jemnou motoriku a také tyto činnosti rozvíjí kognitivní funkce. Seminář je interaktivní
a počítá s participací všech zúčastněných. Je určen pro předškolní pedagogy, učitele
prvních stupňů základních škol, asistenty pedagoga, vychovatele školních družin
a pedagogy volného času.

Číslo akreditace: VIM/2025_11
Termín zahájení: 07.05.2025, 09:00
Místo konání: Břeclav, Sovadinova 45
Lektor: Mgr. Bc. Michael Novotný
Uzávěrka přihlášek: 30.04.2025
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

Kariérové poradenství

Využití vybraných koučovacích technik v kariérovém poradenství

Zdarma | 13.05.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Při stanovování a dosahování kariérníchcílů žáků zavyužití osobníhopřístupukariérového
poradce lez využít metody koučování. Koučovací přístup může nabídnout řadu
inovativních technik práce se žákem, které si na webináři vyzkoušíte. Budete pracovat
s technikou ověřující cíl žáka, zda je to opravdu to, co vlastně chce.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 13.05.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Michaela Kühtreiberová DiS.
Uzávěrka přihlášek: 05.05.2025
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

6 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08498
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08787


Osobnostní rozvoj

Koučink pro osobní růst a efektivní vedení pracovníků

1 200 Kč | 15.05.2025 | 4 h.
SVČ (DDM), MŠ, OST, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Co všechno koučink přináší a jak konkrétně jej využít pro sebe i při vedení lidí? Tato
vzdělávací akce vám poskytne přehled o koučování, jeho principech a konkrétních
technikách, které můžete okamžitě aplikovat ve své praxi. Naučíte se, jak koučink využít
pro rozvoj sebe, zaměstnanců i kolegů. Koučování se dnes stává stále významnějším
a účinnějším nástrojem rozvoje a vedení lidí. Je proto přirozené, že bývá součástí
pokrokovějších pracovních prostředí, které chtějí jít s dobou a nabídnout svým lidem
prostor, ve kterém se mohou dále rozvíjet a plně využívat svůj potenciál.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 15.05.2025, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Kateřina Nechanická DiS.
Uzávěrka přihlášek: 13.03.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Kariérové poradenství

Brand: Práce s osobní značkou v kariérovém rozvoji

Zdarma | 15.05.2025 | 4 h.
GYM, , SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Význam práce na osobní značce je pro kariérou velmi důležitý, ačkoli dosud značně
opomíjený. Na webináři pochopíte důležitost práce s osobní značkou ve dvou rovinách.
Osobně, provás jakoproporadce.Dálepro žáky, kteří díky tomupochopí práci na vlastním
self career managementu v průběhu celé kariérní cesty. Zpracujete si aktualizaci vlastní
osobní značky. Dále projdete konkrétní příklady aktivit, které značku žáků skládají, vč.
vazby na žákovská portfolia.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 15.05.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Petra Drahoňovská
Uzávěrka přihlášek: 13.05.2025
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 7

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08546
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08902


Práce s heterogenní skupinou žáků

Alternativní metody ve výuce češtiny žáků s OMJ

Zdarma | 19.05.2025 | 6 h.
GYM, , SOŠ, VOŠ

Připojte se k našemu semináři a objevte efektivní metody výuky češtiny pro jedince
s odlišným mateřským jazykem. Naučíte se praktické přístupy k rozvoji čtenářské
gramotnosti, kritického myšlení a zlepšení jazykových dovedností, včetně psaní, mluvení
a porozumění textu. Zaměříme se na specifické gramatické jevy a představíme alternativní
metody výuky. Seminář nabízí také praktickou diskusi a hodnocení výuky dle Společného
evropského referenčního rámce. Získejte nástroje pro efektivní integraci a podporu
studentů s různými jazykovými zázemími.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 19.05.2025, 09:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Hana Svobodová Dr. phil.
Uzávěrka přihlášek: 12.05.2025
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

Evaluace a autoevaluace školy

Strategie pro vlastní hodnocení školy a hodnocení ČŠI

1 740 Kč | 22.05.2025 | 5 h.
ZŠ1, ZŠ2

Chcete zlepšit kvalitu vzdělávání ve vaší škole a podpořit pozitivní rozvoj školní kultury?
Tento kurz je určen pro všechny, kdo se chtějí seznámit s klíčovými aspekty vlastního
hodnocení školy. Naučíte se, jak efektivně vytvářet a zpracovávat vlastní hodnocení školy
a jak propojit hodnocení školy s hodnocením Českou školní inspekcí a zřizovatelem.
Kurz nabízí praktické nástroje a metodiky pro hodnocení pedagogických procesů,
výsledků vzdělávání a rozvoje školy, které vám pomohou identifikovat silné stránky
i oblasti pro zlepšení. Získáte znalosti o právním rámci hodnocení škol a konkrétních
kritériích hodnocení, která jsou důležitá pro zajištění kvality vzdělávacího procesu.

Číslo akreditace: VIM/2025_06
Termín zahájení: 22.05.2025, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Karel Bárta
Uzávěrka přihlášek: 16.05.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

8 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08818
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08814


Osobnostní rozvoj

Efektivní komunikace aneb Jak se domluvit

Zdarma | 22.05.2025 | 8 h.
GYM, , SOŠ, VOŠ

Chcete zlepšit svou komunikaci ve škole a efektivněji se domlouvat s žáky, rodiči i kolegy?
Kurz Efektivní komunikace aneb jak se domluvit vámposkytne praktické nástroje pro lepší
verbální i neverbální komunikaci. Naučíte se techniky aktivního naslouchání, zpětné vazby
a přesvědčivého vystupování, které využijete v každodenní praxi. Tento kurz vámpomůže
stát se silnějším a efektivnějším komunikátorem nejen v profesním životě.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 22.05.2025, 09:00
Místo konání: Břeclav, Sovadinova 45
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Uzávěrka přihlášek: 15.05.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Barbora Valášková, e-mail: valaskova@vim-jmk.cz, tel. 733 500 822

Přihlásit se

Kariérové poradenství

Aktuální trendy ve zpracování CV

Zdarma | 22.05.2025 | 4 h.
GYM, , SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Kariérové poradenství by mělo reflektovat aktuální trendy, aby vstup absolventů škol
na trh práce byl co nejplynulejší a pokud možno úspěšný. Na webináři pochopíte funkci
životopisu (CV) na dnešním trhu práce, jeho proměny za posledních 15 let a jeho proměny
a funkce během kariérní cesty jednotlivce. Poznáte specifika jednotlivých sekcí očima
náborářů, a to vždy ve srovnání žák vs. dospělý. Zjistíte nejčastější chyby, kterémohoubýt
stopkou v získání brigády, stáže, dobrovolnického místa i zaměstnání. Dostanete příklady
toho, odkud ne/brat určité CV šablony a proč. Budete mít prostor pro praktické ověření
(může proběhnout reflexe Vámi poskytnutých CV (anonymizovaných).

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 22.05.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Petra Drahoňovská
Uzávěrka přihlášek: 20.05.2025
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 9

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08824
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08908


Diferenciace a individualizace ve výuce

Výuka českého jazyka žáků-cizinců – začlenění do výuky na SŠ

Zdarma | 26.05.2025 | 6 h.
GYM, , SOŠ, VOŠ

Zúčastněte se našeho semináře zaměřeného na efektivní metody výuky češtiny pro
jedince s odlišným mateřským jazykem. Naučíte se, jak rozvíjet čtenářskou gramotnost,
porozumění psanému textu a podpořit aktivní začlenění studentů do komunikačního
procesu. Seminář vám nabídne praktické nástroje pro motivaci žáků a rozvoj jejich
schopností v psaní a mluvení – dovednostech nezbytných pro každodenní komunikaci.
Získejte teoretické i praktické znalosti, které vám pomohou efektivně pracovat s žáky
s různými jazykovými zázemími.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 26.05.2025, 09:00
Místo konání: Břeclav, Sovadinova 45
Lektor: Mgr. Hana Svobodová Dr. phil.
Uzávěrka přihlášek: 19.05.2025
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

Inkluzivní vzdělávání

Žák s odlišným mateřškým jazykem na ZŠ

520 Kč | 28.05.2025 | 2 h.
ZŠ1, ZŠ2

Do základních škol stále častěji dochází žáci s odlišným mateřským jazykem. Jedná se
o žáky přicházející ze zahraničí, většinou bez znalosti nebo s nedostatečnou znalostí
vyučovacího – českého jazyka. Mohou to být také děti cizinců, které se v ČR narodily,
ale doma hovoří jiným jazykem, než je jazyk vyučovací. Jak s nimi pracovat a kde případně
hledat pomocbudepředmětemnašehowebináře, který je určen pedagogůma asistentům
pedagoga na ZŠ, vedoucím pracovníkům a rodičům.

Číslo akreditace: VIM/2025_03
Termín zahájení: 28.05.2025, 15:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Okrouhlá
Uzávěrka přihlášek: 22.05.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

10 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08817
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08627


Kariérové poradenství

Kariérové poradenství v kontextu připravovaných legislativních změn

Zdarma | 28.05.2025 | 4 h.
, SOŠ, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Aktuálně se připravují novelizace právních norem, které mohou ovlivňovat kompetence
kariérových poradců ve školách. Webinář se zaměří na připravované změny školského
zákona a pracovního práva, které jsou pro kariérové poradce ve školách klíčové. Účastníci
získají informace o tom, jaké změny ve školské legislativě jsou připraveny a jak se
tyto navrhované změny dotknou vzdělávací a profesní dráhy žáků, i výkonu kariérně-
poradenské práce na školách. Pozornost bude věnována i specifickým tématům. Druhá
část se bude věnovat změnám v pracovním právu, které přináší flexibilní novela zákoníku
práce. Kariéroví poradci se naučí, jak tyto změny aplikovat ve své poradenské praxi.
Získané informace využijí kariéroví poradci pro poradenskou práci, ale i pro sebe jako
zaměstnance.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 28.05.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Uzávěrka přihlášek: 26.05.2025
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Ostatní

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky –
doškolovací kurz

1 070 Kč | 29.05.2025 | 5 h.
GYM, MŠ, SOŠ, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Ve školách se mohou stát nečekané situace, které vyžadují okamžitou reakci. Jste
připraveni na to, jak správně zasáhnout, když to bude opravdu potřeba? Kurz Základní
norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky vám poskytne všechny
potřebné informace a praktické dovednosti pro poskytování první pomoci, které jsou
nezbytnénejenpro zajištění bezpečnosti žáků, ale i vašehookolí. Osvojíte si technikyprvní
pomoci, které jsou klíčové pro bezpečné prostředí školy, a naučíte se, jak ošetřit časté
školní úrazy. Kromě toho se zaměříme na správné vybavení školní lékárničky a prevenci
zranění. Tento kurz je nezbytný pro každého pedagoga, který chce být připraven na
všechny možné nečekané situace.

Číslo akreditace: VIM/2025_MSMT
Termín zahájení: 29.05.2025, 09:00
Místo konání: Břeclav, Sovadinova 45
Lektor: Mgr. Hana Nováková
Uzávěrka přihlášek: 22.05.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Barbora Valášková, e-mail: valaskova@vim-jmk.cz, tel. 733 500 822

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 11

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08912
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07546


Kariérové poradenství

Spolupráce s rodiči v kariérovém poradenství: Rodič jako partner i expert

Zdarma | 29.05.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

V rozhodování se o budoucím profesním směrování a volbě kariérní dráhy hraje rodina
a rodiče zásadní roli. Jak v tématu kariérového rozvoje žáků s rodiči spolupracovat, aby
kariérové poradenství bylo efektivní? A jak je třeba i přizvat ke spolupráci? Jak vést
kariérní pohovor se žákem a rodičem? Jaké jsou nástroje, aby rodiče své děti efektivně
podporovali na jejich kariérní křižovatce? Tipy z praxe kariérového poradenství a sdílení
ověřených zkušeností.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 29.05.2025, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Petra Šnepfenbergová
Uzávěrka přihlášek: 25.05.2025
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Psychologie

Kulatý stůl: Společně k řešení výzev v péči o žáky středních škol

Zdarma | 03.06.2025 | 6 h.
GYM, , SOŠ, VOŠ

Kulatý stůl bude unikátní možností v bezpečném prostředí s odborníky řešit aktuální
témata z oblasti výchovy, vzdělávání a péče o žáky středních škol přímo ve škole.
S pomocí přítomných odborníků psychologie, zástupců PPP a speciálních pedagogů
budou moci pedagogové školy, metodici prevence, výchovní poradci otevřít problémy,
prodiskutovat je, a také nacházet řešení vhodná pro jejich praxi. Výběr témat bude
vycházet především z potřeb školy. Mohou to být kázeňské potíže, problémové a rizikové
chování, spolupráce pedagogů, zapojení rodičů, podpora externích subjektů apod.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 03.06.2025, 09:00
Místo konání: Břeclav, Sovadinova 45
Lektor: Mgr. Alena Vlková, Mgr. Petra Malíková, Mgr. Ing. Marta Kozdas Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 27.05.2025
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

12 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08804
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08847


Osobnostní rozvoj

Asertivita v praxi: Jak se bránit manipulaci a efektivně komunikovat

Zdarma | 04.06.2025 | 8 h.
SVČ (DDM), MŠ, PPP, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Chcete zlepšit svou schopnost asertivně komunikovat a efektivně zvládat náročné
situace v profesním životě? Připojte se k našemu semináři, kde se naučíte asertivně
komunikovat, zvládatmanipulaci a řešit konflikty. Tento seminář spojuje teoretické znalosti
s praktickými cvičeními, která vám pomohou posílit vaše komunikační dovednosti pro
každodenní profesionální prostředí.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 04.06.2025, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Karin Konečná
Uzávěrka přihlášek: 29.05.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Pedagogika

Implementace RVP PV v praxi

1 100 Kč | 13.06.2025 | 4 h.
MŠ

Hledáte praktické způsoby, jak realizovat požadavky Rámcového vzdělávacího programu
pro předškolní vzdělávání? Jak naplňovat RVP PV tak, aby bylo jeho využití přirozenou
součástí každodenní pedagogické činnosti? Přijď te si rozšířit a ukotvit klíčové pojmy
a zároveň získat konkrétní inspiraci pro jejich praktické uplatnění ve vaší mateřské
škole. Vzdělávací akce se zaměřuje na využití prožitkového učení v pedagogické praxi
– jeho význam, základní principy i praktické možnosti. V rámci skupinové práce si
vyzkoušíte analýzu i tvorbu vlastních aktivit. Odnesete si nové impulzy, sdílené zkušenosti
a především jistotu, jak smysluplně implementovat RVP PV do praxe.

Číslo akreditace: VIM/2025_01
Termín zahájení: 13.06.2025, 16:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Ondřej Koželuh
Uzávěrka přihlášek: 09.06.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Barbora Valášková, e-mail: valaskova@vim-jmk.cz, tel. 733 500 822

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 13

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08845
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08882


Umění a pohyb

Výtvarné tvoření v pohádkové říši bylinek

1 450 Kč | 19.09.2025 | 8 h.
SVČ (DDM), MŠ, ŠD, ZŠ1

Programse zaměřuje na zvládnutí široké škály výtvarných technik s využitímbylinek, které
jsouvybránypodle ročníhoobdobí. Účastníci se naučí, jak pracovat s bylinami vevýtvarné
výchově a jak tyto techniky aplikovat v MŠ, ZŠ a ŠD. Program zahrnuje teoretickou
i praktickou část, kde si účastníci vyzkouší tvorbu bylinkové knihy a pohádkového
příběhu. Cílem je přiblížit dětem rostliny, budovat kladný vztah k přírodě a rozvíjet jemnou
motoriku. Program nabízí kreativní a rozmanité tvoření, které obohatí vzdělávací aktivity.
Účastníci si osvojí dovednosti pro výtvarné tvoření s bylinkami. Naučí se zvládnout různé
techniky výtvarného tvoření, vytvářet bylinkové knihy a pohádkové příběhy, rozvíjet
jemnou motoriku dětí a budovat jejich vztah k přírodě.

Číslo akreditace: VIM/2025_MSMT
Termín zahájení: 19.09.2025, 08:30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Ingrid Florusová
Uzávěrka přihlášek: 12.09.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Kariérové poradenství

Program k získání kompetencí Kariérového poradce

Zdarma | 26.09.2025 | 80 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZŠ2

Dlouhodobý vzdělávací program je koncipován v souladu s požadavky standardů pro
kvalifikaci Kariérový poradce/kariérová poradkyně dle NSK. Program může být přípravou
ke zkoušce dle tohoto standardu. Program Vám zejména nabídne teoretický i praktický
základ pro realizaci KP na školách. Moduly vzdělávacího programu: – Orientace
v platné legislativě v oblasti vzdělávání a zaměstnanosti – Vyhledávání, systematizace
a vyhodnocování kariérových informací – Uplatňování metod, technik a postupů základní
kariérové diagnostiky – Vedení poradenského procesu a individuální a skupinové
poradenství – Používání speciálních komunikačních metod pro kompenzaci příslušného
ohrožení, rizika nebo znevýhodnění – Vzdělávací aktivity zaměřené na rozvoj dovedností
řízení kariéry – Nastavení poradenských služeb a spolupráce aktérů v oblasti kariérového
poradenství – Profesní rozvoj kariérového poradce Termíny výuky: 26. 9.,6.10.,6. 11.,19. 11.,10.
12. 2025, 7.1.,11. 2.,18. 3.,15. 4.,13. 5. 2026

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 26.09.2025, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Petra Šnepfenbergová, Mgr. Jana Galová MBA
Uzávěrka přihlášek: 17.09.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

14 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08894
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08914


Pedagogika

Třídnické hodiny zážitkově

1 850 Kč | 14.10.2025 | 8 h.
ZŠ1, ZŠ2

Objevte potenciál třídnických hodin a vytvořte prostředí, kde se žáci cítí bezpečně,
podporují se a rozvíjejí své dovednosti. Tento kurz vám poskytne praktické nástroje
a inspiraci pro plánování a realizaci zážitkových aktivit, které jsou přizpůsobeny věku
a zájmům vašich žáků. Naučíte se, jak vybrat vhodná témata a cíle, navrhnout interaktivní
aktivity, vytvořit bezpečnou atmosféru pro sdílení a reflexi, využít zážitkové učení
pro rozvoj klíčových kompetencí a pracovat s různými typy žáků a jejich individuálními
potřebami. Účastníci se naučí identifikovat vhodná témata a cíle pro třídnické hodiny,
navrhnout interaktivní aktivity, které děti zaujmou, a vytvořit bezpečnou atmosféru pro
sdílení a reflexi. Dále budou schopni aplikovat zážitkové učení pro rozvoj klíčových
kompetencí a přizpůsobit aktivity individuálním potřebám žáků. Kurz poskytne praktické
nástroje a inspiraci pro plánování a realizaci zážitkových aktivit, které jsou přizpůsobeny
věku a zájmům žáků.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 14.10.2025, 09:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Lukáš Kamas
Uzávěrka přihlášek: 07.10.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Učíme se hrou ve školní družině a klubu

1 850 Kč | 16.10.2025 | 8 h.
SVČ (DDM), ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Objevtepotenciál času strávenéhove školníchdružinách, klubecha kroužcích. Tento kurz
vám umožní rozvíjet se pomocí hry v pohodové a bezpečné atmosféře. Všechny aktivity si
vyzkoušíte na vlastní kůži a následněmetodicky rozeberete v souladu s principy zážitkové
pedagogiky. Naučíte se, jak vybrat vhodné hry pro různé věkové kategorie, vytvořit
bezpečnou atmosféru pro hru, využít hry pro rozvoj různých dovedností (kreativita,
spolupráce, řešení problémů) a pracovat s různými materiály a prostředky. Protože kdo si
hraje – nezlobí, a navíc se i učí.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 16.10.2025, 09:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Lukáš Kamas
Uzávěrka přihlášek: 09.10.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 15

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08746
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08851


Moderní metody výuky

Aktivizační metody ve výuce na ZŠ a SŠ

V přípravě | 29.10.2025 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Hledáte nové způsoby, jak zapojit své žáky a oživit výuku? Aktivizační metody jsou klíčem
k motivaci a efektivnímu učení! Tento praktický seminář vám umožní zažít osvědčené
aktivizační techniky na vlastní kůži a naučit se je efektivně aplikovat ve svých hodinách.
Vyzkoušíte si metody, jako jsou projektová výuka, heuristické přístupy, myšlenkové mapy
nebo didaktické hry, a společně s kolegy budete hledat cesty k jejich využití ve výuce.
Odnesete si inspiraci, konkrétní postupy a větší jistotu v práci s aktivizačními prvky.

Číslo akreditace: VIM/2025_01
Termín zahájení: 29.10.2025, 09:00
Místo konání: Střední škola manažerská a zdravotnická a Vyšší od
Lektor: Mgr. Lubomír Pelech
Uzávěrka přihlášek: 16.05.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Barbora Valášková, e-mail: valaskova@vim-jmk.cz, tel. 733 500 822

Přihlásit se

16 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08866


Č. j.: VIM/24/2022

Všeobecné obchodní podmínky
pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)

V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného
vztahu mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro
Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále
jen „VIM“), a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho
zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci. Pod pojmem „akce“ rozumíme např.
studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání
apod.

Předmět plnění (čl. 2)

V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout
účast na akci, a to za úplatu. Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu
stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního vztahu týkajícího se studia
je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben.
Náš smluvní vztah označujeme jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále
jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)

(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je
dostupný na našem webu (www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za
návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku potvrdíme, váš návrh na
uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to
okolnosti umožní, může organizační garant akce přijmout i přihlášku podanou po
datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě.
V souvislosti s podáním přihlášky zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se
především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracovávat po
dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se
zpracováním osobních údajů pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv
odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete na
www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)

(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci
(dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení (vedeném podle školského zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu
se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina definuje naši hlavní



činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani
neuplatňujeme nárok na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme
školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení, jsme také vzdělávací
institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako
akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám
řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci
zrušit. Když k tomu dojde, spojíme se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak,
zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud
se na vaší straně objeví překážka v účasti na akci, můžete se obrátit na
organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušení).
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným
účastníkem. Žádost o storno přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme
i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději do termínu uzávěrky
přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit
nemůžeme. Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit
mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního vztahu nastanou.

(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních
nebo osobních důvodů, předčasně ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného
a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částku stanovenou
Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě
důvodů, které uvedete v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle
harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám podle
Řádu studií umožňujeme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií,
vaši žádost posoudíme za cenu stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru,
že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním rozdílové zkoušky, tuto
zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny
podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně
a včas, činí 0,1% z kurzovného za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty
platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)

(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí
všeobecné obchodní podmínky ze dne 15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, a dalšími právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne 28. ledna 2022

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.
ředitelka



Ceník (příloha)

Podání žádosti
o mimořádný nebo opravný termín závěrečné zkoušky (pol. 1)
a) konaný samostatně 2000 Kč
b) konaný v termínu závěrečných zkoušek jiného běhu téhož druhu studia 1000 Kč

o vykonání rozdílové zkoušky (pol. 2) 1000 Kč
o vrácení kurzovného, její posouzení (pol. 3) 1000 Kč
o uznání předchozího studia (pol. 4) 1000 Kč
Vydání duplikátu osvědčení nebo duplikátu potvrzení o účasti na akci (pol. 5) 100 Kč


	Moderní metody výuky
	Smyslové aktivity a sensory play v MŠ

	Inkluzivní vzdělávání
	Návod pro učitele: Jak pracovat s asistentem pedagoga a přistupovat k jeho práci

	Pedagogika
	Asistent pedagoga a jeho role ve výuce
	Malý princ jako lék na problémy v třídním kolektivu: Empatie a porozumění v pedagogické praxi
	Zábavné činnosti v MŠ a na prvním stupni ZŠ

	Kariérové poradenství
	Využití vybraných koučovacích technik v kariérovém poradenství

	Osobnostní rozvoj
	Koučink pro osobní růst a efektivní vedení pracovníků

	Kariérové poradenství
	Brand: Práce s osobní značkou v kariérovém rozvoji

	Práce s heterogenní skupinou žáků
	Alternativní metody ve výuce češtiny žáků s OMJ

	Evaluace a autoevaluace školy
	Strategie pro vlastní hodnocení školy a hodnocení ČŠI

	Osobnostní rozvoj
	Efektivní komunikace aneb Jak se domluvit

	Kariérové poradenství
	Aktuální trendy ve zpracování CV

	Diferenciace a individualizace ve výuce
	Výuka českého jazyka žáků-cizinců – začlenění do výuky na SŠ

	Inkluzivní vzdělávání
	Žák s odlišným mateřškým jazykem na ZŠ

	Kariérové poradenství
	Kariérové poradenství v kontextu připravovaných legislativních změn

	Ostatní
	Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – doškolovací kurz

	Kariérové poradenství
	Spolupráce s rodiči v kariérovém poradenství: Rodič jako partner i expert

	Psychologie
	Kulatý stůl: Společně k řešení výzev v péči o žáky středních škol

	Osobnostní rozvoj
	Asertivita v praxi: Jak se bránit manipulaci a efektivně komunikovat

	Pedagogika
	Implementace RVP PV v praxi

	Umění a pohyb
	Výtvarné tvoření v pohádkové říši bylinek

	Kariérové poradenství
	Program k získání kompetencí Kariérového poradce

	Pedagogika
	Třídnické hodiny zážitkově
	Učíme se hrou ve školní družině a klubu

	Moderní metody výuky
	Aktivizační metody ve výuce na ZŠ a SŠ

	Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

